



LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ PARTIJA (LSDP)

Žiniasklaidai

2016 03 04

## **PRANEŠIMAS SPAUDAI: Socialdemokratai: ar Prezidentė siekia mažumos vyriausybės?**

LSDP stebina, jog pastaruoju metu jos vadovaujama Vyriausybė nuolat patiria akivaizdų ir tendencingą Prezidentės Dalios Grybauskaitės spaudimą. Todėl LSDP kyla klausimas: ar šalies vadovė taip siekia, jog dabartinė Vyriausybė atsisakytų savo įgaliojimų, ir būtų formuojama kita – šiuo metu įmanoma mažumos vyriausybė?

Tendencija kompromituoti veikiančią šalies vyriausybę prasidėjo nuo Prezidentės pareiškimų, kad iš „šitos Vyriausybės nieko nesitikinti“. Įtampa tarp Prezidentės ir Vyriausybės nuolat buvo didinama. Prasidėjo nuolatiniai bandymai diskredituoti valdančiąsias partijas. Socialdemokratų atžvilgiu pati šalies vadovė viešai pareiškė neva turinti pažymą apie Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininko J.Sabatausko ir kito socialdemokrato B. Bradausko bei Darbo partijos nario V. Gapšio susitikimus. Vėliau institucijos, įgaliotos teikti tokias pažymas, paneigė, šalies vadovams teikę pažymą apie minėtus politikus.

Vienas po kito viešai keliami klausimai – dėl to, kas lankėsi Druskininkų vandens parke, dėl pastato Druskininkuose įteisinimo – kryptingo ir nepagrįsto spaudimo Vyriausybei iliustracijos. Keliamos įtampos įvairiose ministerijose – Žemės ūkio ir Aplinkos. Vyriausybės nariai nuolat vietoje tiesioginio darbo turi aiškintis, taip pat ir Prezidentei dėl dirbtinai išpūstų skandalų aplinkybių.

Nelaukusi tyrimo dėl Vījūnėlės „dvaro“ pabaigos Prezidentė prabilo apie „korupcijos šešėlius“ krentančius ant Vyriausybės. Galima kelti klausimą – ar tie šešėliai piešiami, ir kas jų autorius?

Netgi nutraukus ikiteisminį tyrimą dėl neteisėto Vyriausybės poveikio panaikinant kurortines zonas – prokuroras išimtinė tvarka paviešino nutraukto tyrimo medžiagą. Persasi išvada, kad žūt būt siekiama „savo teisingumo“.

Siekiama kone „linčo“ teismo. Tyrimai persikėlė į žiniasklaidos puslapius. Teisėsaugininkų slaptos operacijos transliuojamos viešai. Objektams tampa ne tik politikai, bet ir kiti visuomenės

veikėjai. Blogiausia, kad tokie į viešąją erdvę perkelti tyrimai negali būti objektyviai ištirti. Teisėsaugos darbui trukdoma - paviešinti, iš anksto anonsuoti tyrimai yra pasmerkti sužlugti.

Prezidentė neturėdama jokių teisinių išvadų reikalavo Vyriausybės nario – Aplinkos ministro K.Trečioko atstatydinimo, reikalauja jo ir paskelbus, kai tyrimas baigtas, o Vyriausybės poveikio pareigūnai nenustatė.

Nieko nereiškančias slaptų sekimų pažymas, nutrauktų ikiteisminių medžiagos naudojimą prieš politikus galima vertinti tik kaip politinį persekiojimą ir prasidėjusią itin nešvarią rinkimų kampaniją.

Kyla klausimas ne tik, ar Prezidentė siekia mažumos vyriausybės, bet ir kokia Prezidentūros funkcija valstybėje. Nejaugi, iš tiesų yra pagrįsti kai kurių politologų pastebėjimai, jog mūsų šalies vadovė savo veikla tampa panaši į kai kurių rytų kaimyninių valstybių prezidentus?

#### **Išsamesnė informacija žiniasklaidai:**

*Irmina Frolova-Milašienė*


*LSDP informacinis centras*

*el. paštas: [irmina.milasiene@lrs.lt](mailto:irmina.milasiene@lrs.lt)*

*tel. 8 600 07099*

*komentarams – Algirdas Sysas, LSDP pirmininko pavaduotojas*

*Lietuvos socialdemokratų partija (LSDP) – seniausia (įkurta 1896 m. gegužės 1 d. Vilniuje) ir ilgiausią politinės veiklos tradiciją turinti partija Lietuvoje. Jos nariai svariai prisidėjo atkuriant Lietuvos valstybę, o socialdemokratų atkaklumas bei tikėjimas demokratinės Lietuvos valstybės vizija įrašytas 1918 m. vasario 16 d. Nepriklausomybės Akto eilutėse. Dėl aktyvios politinės veiklos LSDP buvo draudžiama, o jos nariai buvo persekiojami tiek autoritarinių, tiek ir totalitarinių režimų, tačiau socialdemokratai aktyviai veikė tiek pogrindyje, tiek emigracijoje. 1989 m. atsikūrusi LSDP savo aktyvia veikla padėjo Lietuvai atgauti valstybingumą. LSDP nariai aktyviai dalyvavo rengiant ir priimant Kovo 11-osios dokumentus. 2001 m. sausį LDDP ir LSDP susivienijo į vieningą LSDP. Nuo 2001 iki 20015 m. LSDP formavo XII, XIII, XIV ir XVI Lietuvos vyriausybes. Joms vadovaujant, Lietuva tapo NATO ir Europos Sąjungos narėmis.*

Lietuvos socialdemokratų partija (LSDP), Barboros Radvilaitės g. 1, LT-01124 Vilnius.	Tel. (8 5) 2613907 Faks. (8 5) 2615420 El. p. <a href="mailto:infocentras@lsdp.lt">infocentras@lsdp.lt</a>	Svetainė internete: <a href="http://www.lsdp.lt">www.lsdp.lt</a>  <a href="https://facebook.com/socdemai">facebook.com/socdemai</a>
---	--	---